
 

Rada mladých na jaro 2013 doporučuje-nedoporučuje 

 

Veronika 

Doporučuji: 

-film La Cara Oculta (ve španělštině!)  

-seriál Pretty little liars (v angličtině!) 

-výbornou zpěvačku Madi Diaz, jejíž úžasný hlas mě doprovází 
při sledování již výše zmíněného seriálu 

- knihy Stín větru (Carlos Ruiz Zafón), Stařec a moře (Ernest 
Hemingway), Paměť mojí babičce (Petra Hůlová), Milenec 
(Marguerite Duras)  

Nedoporučuji: 

-sledovat zprávy TV nova (jejich neustále na sebe napojované 
živé přenosy) 

-učit se z hodiny na hodinu, obzvlášť v matematice se to 
nevyplácí 

-tlačit auta a traktory při sněhové kalamitě, potom z toho bolí 
celý člověk 

 

 



 

Klára Löwensteinová  

Doporučuji: 

zahradničit, cestovat, smát se, popíjet dobrý čaj, pobývat 
s hodnotnými lidmi (nejlépe s menšími a trochu většími 
Hobity), číst půvabnou literaturu a tváře, poslouchat zvuky a 
nazírat podoby krajiny a města, tvořit jakkoliv a čímkoliv, 
nebát se, s lidmi nemlčet. 

Náměty ke čtení, obhlížení a pochodování aneb cokoliv co je 
lyrické, dobrodružné a velkolepé:  

Knížky Josefa Formánka, Králův překlad čínského románu 
„Vsuvka do Putování na západ: román na přidanou“, poezii 
všeho druhu, na jeden večer snad „Filosofující kočku 
z Pembroke“ P. J. Davise a samozřejmě Čapkův „Zahradníkův 
rok“ v edici nakl. J. Trnky; výstavy Kupky a Malicha; taneční 
pouť Orbis pictus; pro zklidnění obhlížení nebe a planet 
v planetáriu a kdekoliv jinde; pochodování kamkoliv za 
sluncem - vedeni srdcovou intuicí a „nohičkami“. 

 Nedoporučuji: 

válet se, dlouhodobě plakat rukama, pobývat s parazity, 
sledovat bulvár, pít slabou kávu a dělat to, co chtějí ostatní. 

Nechte se prostoupit jarem! 

RM 



    

 


	Rada mladých na jaro 2013 doporučuje-nedoporučuje
	Veronika
	Doporučuji:
	Klára Löwensteinová
	Doporučuji:
	zahradničit, cestovat, smát se, popíjet dobrý čaj, pobývat s hodnotnými lidmi (nejlépe s menšími a trochu většími Hobity), číst půvabnou literaturu a tváře, poslouchat zvuky a nazírat podoby krajiny a města, tvořit jakkoliv a čímkoliv, nebát se, s lid...
	Náměty ke čtení, obhlížení a pochodování aneb cokoliv co je lyrické, dobrodružné a velkolepé:
	Knížky Josefa Formánka, Králův překlad čínského románu „Vsuvka do Putování na západ: román na přidanou“, poezii všeho druhu, na jeden večer snad „Filosofující kočku z Pembroke“ P. J. Davise a samozřejmě Čapkův „Zahradníkův rok“ v edici nakl. J. Trnky;...
	Nedoporučuji:
	válet se, dlouhodobě plakat rukama, pobývat s parazity, sledovat bulvár, pít slabou kávu a dělat to, co chtějí ostatní.
	Nechte se prostoupit jarem!
	RM

